Foram apresentados os Regulamentos das Premiações 2019, enviados 75 

previamente por e-mail aos Conselheiros. Nas monografias de graduação, os autores dos 76 

trabalhos premiados receberão: 1° Lugar: Diploma e prêmio em dinheiro, no valor de                  77 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 2° Lugar: Diploma e prêmio em dinheiro, no valor de 78 

R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) e 3° Lugar: Diploma e prêmio em dinheiro, no valor de 79 

R$ 800,00 (oitocentos reais). Dando continuidade, nas monografias de Especialização e 80 

Dissertação de Mestrado, os premiados receberão um certificado de premiação e 81 

publicidade nos meios de comunicação institucional do Regional.